INDICAÇÃO Nº. 0083/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de resolver o problema de água empoçada na
lateral do imóvel localizado na esquina da Rua Dona Constância com a Avenida David
Louzada, que dá fundo para o imóvel de número 229 daquela avenida.

Proposição redigida por Sidinéia Nunes Pereira
Lida na Sessão de 08/03/2021     Despacho em 08/03/2021

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de resolver o

problema de água empoçada na lateral do imóvel localizado na esquina da Rua Dona

Constância com a Avenida David Louzada, que dá fundo para o imóvel de número 229

daquela avenida.

JUSTIFICATIVA:

 A Prefeitura ao executar serviço de massa asfáltica deixou um desnível que tem

empoçado água, prejudicando com isso os imóveis correspondentes.

 Os moradores têm reclamado do mau cheiro da água, do foco de insetos e

trincamento nas residências. Portanto, solícito que o setor competente tome as

providências o mais breve possível sobre essa questão.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 08 de março de 2021.

Magna Aparecida Rocha do Nascimento
Magna Rocha (CIDADANIA) - Autora